
 

BAN-PT 
 

 

 

KEPUTUSAN 
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF  

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
 

NOMOR : 004/SK/BAN-PT/V/2024 

 
 

TENTANG 

 
 NAMA CALON ASESOR YANG DINYATAKAN LULUS DALAM PENYAMAAN 
PERSEPSI PADA BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI  

TAHUN 2024 

 
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF 

 BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
 

Menimbang : a. 

 
 
 

bahwa untuk mewujudkan kepastian dan keadilan 

hukum, serta untuk lebih tertib dan lancarnya 
pelaksanaan tugas pokok dan fungsi  Asesor dalam 
melakukan evaluasi terhadap data dan informasi pada 

proses Akreditasi Perguruan Tinggi dan Program Studi, 
perlu ditetapkan dengan suatu surat keputusan; 

  b. bahwa nama-nama sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Surat Keputusan ini memenuhi syarat dan 
dinyatakan lulus dalam penyamaan persepsi calon 

asesor Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
tahun 2024; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b perlu ditetapkan 
dengan Surat Keputusan Direktur Dewan Eksekutif 
Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi. 

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 
Teknologi Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 

tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 
  2. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 380/P/2021 tentang Anggota Dewan 

Eksekutif Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
Periode 2021-2026; 

  3. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 
dan Teknologi Nomor 381/P/2021 tentang Anggota 
Majelis Akreditasi Badan Akreditasi Nasional 

Perguruan Tinggi Periode 2021-2026. 
  4. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 

Nomor 11 Tahu 2017 tentang Pedoman Pengelolaan 

Asesor Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi; 



-2- 

 

  5. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
Nomor 4 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata 

Kelola Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi. 

Memperhatikan : 1. 
 

 
2. 

Hasil penyamaan persepsi oleh Dewan Eksekutif BAN-
PT terhadap Calon Asesor pada tanggal 26-28 Maret 

2024. 
Keputusan Pleno Dewan Eksekutif BAN-PT pada tanggal 

07 Mei 2024. 
    

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan   KEPUTUSAN DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF BADAN 

AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
TENTANG NAMA CALON ASESOR YANG DINYATAKAN 

LULUS DALAM PENYAMAAN PERSEPSI PADA BADAN 
AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI TAHUN 
2024 

KESATU 
 

 

:  
 

 

Menetapkan Nama calon Asesor yang dinyatakan lulus 
dan memenuhi syarat dalam penyamaan persepsi pada 

Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
sebagaimana tercantum pada Lampiran Surat 
Keputusan ini tahun 2024.  

KEDUA :  Calon Asesor Badan Akreditasi Nasional Perguruan 
Tinggi yang telah dinyatakan lulus harus mengikuti 
pelatihan pada tahap berikutnya. 

KETIGA :  Keputusan ini mulai berlaku semenjak tanggal 
ditetapkan. 

 
    

    
   Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 07 Mei 2024 

 
   Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 

Direktur Dewan Eksekutif, 
 
 

 
 
 

   
 

 
 

Prof. Ari Purbayanto, Ph.D. 
 

 
 
 

 
 

Salinan disampaikan kepada Yth; 

1. Majelis Akreditasi; 
2. Kuasa Pengguna Anggaran; 

3. Pejabat Pembuat Komitmen. 



   LAMPIRAN  

   KEPUTUSAN DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF  

   BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI  

   NOMOR: 004/SK/BAN-PT/V/2024 TENTANG NAMA 

   CALON ASESOR YANG DINYATAKAN LULUS DALAM  

   PENYAMAAN PERSEPSI PADA BADAN AKREDITASI  

   NASIONAL PERGURUAN TINGGI TAHUN 2024 

 

 

No NRA Nama          Nama Instansi 

1 NRA2023001 Dr. Dra. Dortje L. Y. Lopulalan M. Si Universitas Pattimura 

2 NRA2023002 Prof. Dr. Revis Asra, S.Si., M.Si Universitas Jambi 

3 NRA2023003 Dr. Muhdar Hm. ST., SE., MM 
Institut Agama Islam Negeri 

Sultan Amai Gorontalo 

4 NRA2023007 Dr. Yunindyawati, S.Sos, Msi Universitas Sriwijaya 

5 NRA2023005 Dr. Mitra, S.K.M., M.K.M 
Universitas Hang Tuah 

Pekanbaru 

6 NRA2023006 Dr. Rinto, S.Pi., M.P Universitas Sriwijaya 

7 NRA2023004 Dr. Ir. Bambang Yudi Ariadi, MM 
Universitas Muhammadiyah 

Malang 

8 NRA2023008 Dr. Edi Jusriadi, SE., M.M 
Universitas Muhammadiyah 

Makassar 

9 NRA2023009 Dr. Nurus Sa’adah, S.Psi., M.Si., Psi 
Universitas Islam Negeri 

Sunan Kalijaga 

10 NRA2023010 Dr. Dwi Hariyanti, SE, MM, Akt, CA Politeknik Negeri Ambon 

11 NRA2023011 Andi Haris Muhammad, ST., MT., Ph.D Universitas Hasanuddin 

12 NRA2023013 
Prof. Olivia Fachrunnisa, S.E., M.Si., 

Ph.D 

Universitas Islam Sultan 

Agung Semarang 

13 NRA2023015 
Dr. Ir. Ayuddin, S.T., MT., IPU., ASEAN 

Eng., ACPE 

Universitas Negeri 

Makassar 

14 NRA2023017 
Dr. Ir. Alfonsina Marthina Tapotubun, 

M.P. 
Universitas Pattimura 

15 NRA2023020 
Muhammad Amsal Sahban, S.E., M.M., 

Ph.D 

Sekolah Tinggi Ilmu 

Manajemen Lasharan Jaya 

16 NRA2023465 
Dr. Nisa Rachmah Nur Anganthi, M.Si., 

Psikolog 

Universitas Muhammadiyah 

Surakarta 

17 NRA2023259 Prof. Dr. Ammang Latifa, S.Pd., M.Hum 
Universitas Muhammadiyah 

Parepare 

18 NRA2023021 Arie Vatresia, S.T., M.T.I., PhD Universitas Bengkulu 

19 NRA2023022 Dr. Ir. Rahayu Relawati, MM 
Universitas Muhammadiyah 

Malang 

20 NRA2023023 Prof. Dr. M. Khusna Amal, S.Ag, M.Si 

Universitas Islam Negeri 

Kiai Haji Achmad Siddiq 

Jember 

21 NRA2023024 Dr. Maya Sari, SE, Ak, M.Si, CA 
Universitas Muhammadiyah 

Sumatera Utara 

22 NRA2023030 Dr. Ifrani, S.H., M.H 
Universitas Lambung 

Mangkurat 

23 NRA2023474 
Dr. Tria Astika Endah Permatasari SKM., 

MKM 

Universitas Muhammadiyah 

Jakarta 



-4- 

 

24 NRA2023031 Dr. Drs. Abdul Mahsyar, M.Si. 
Universitas Muhammadiyah 

Makassar 

25 NRA2023032 Dr. Muh. Idris, M.Ag 
Institut Agama Islam Negeri 

Manado 

26 NRA2023033 Dr. Novizal Wendry, M.A. 
Universitas Islam Negeri 

Imam Bonjol Padang 

27 NRA2023035 Dr. Rini Rinawati., M.Si Universitas Islam Bandung 

28 NRA2023039 Prof. Dr. Dra. Nunung Ghoniyah, MM 
Universitas Islam Sultan 

Agung Semarang 

29 NRA2023040 Dr. Elida Purba, S.T., M.Sc. Universitas Lampung 

30 NRA2023041 Prof. Dr. Ir. Indah Prihartini, MP., IPU 
Universitas Muhammadiyah 

Malang  

31 NRA2023049 Prof. Dr. Ace Baehaki, S.Pi., M.Si Universitas Sriwijaya 

32 NRA2023045 Dr. Afiful Ikhwan, M.Pd.I 
Universitas Muhammadiyah 

Ponorogo 

33 NRA2023046 Dr.Sofia Sandi, SPt, Msi Universitas Sriwijaya 

34 NRA2023047 Dr. Rina Oktaviyanthi, M.Pd. Universitas Serang Raya 

35 NRA2023048 Dr. Evra Willya, M.Ag 
Institut Agana Islam Negeri 

Manado 

36 NRA2023050 Dr.Hj. Umrotul Khasanah, M.Si. 
UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang Jawa Timur 

37 NRA2023052 Dr.Eng. Ir. Nasruddin, ST., MT. Universitas Hasanuddin 

38 NRA2023054 Dr. Irwa Rochimah Zarkasi 
Universitas Al Azhar 

Indonesia 

39 NRA2023057 
Dr. Ratno Agriyanto, M.Si, Akt, CA, 

CPA 

Universitas Islam Negeri 

Walisongo Semarang 

40 NRA2023058 Dr.Asri Widowati, S.Pd.Si, M.Pd 
Universitas Negeri 

Yogyakarta 

41 NRA2023494 Dr. Dian Purworini,S.Sos, MM 
Universitas Muhammadiyah 

Surakarta 

42 NRA2023063 Prof. Dr Lince Sihombing, M.Pd 
Institut Agama Kristen 

Negeri Tarutung 

43 NRA2023064 Nurhidayati, SE., MSi., Ph.D 
Universitas Islam Sultan 

Agung 

44 NRA2023276 Dr. Ishak Bagea, S.Pd, M.A 
Universitas Muhammadiyah 

Kendari 

45 NRA2023067 Dr. Mahmudah, SAg., MEI 
UIN Kyai Haji Achmad 

Shiddiq Jember  

46 NRA2023068 Dr. Daud Andang Pasalli, ST., M.Eng 
Universitas Musamus 

Merauke 

47 NRA2023069 Dr. Rosmidah, S.H., M.H Universitas Jambi 

48 NRA2023070 Dr. Lucky Hikmat Maulana, S.E., M.Si. 
Universitas Ibn Khaldun 

Bogor 

49 NRA2023279 
Prof. Dr. Ir. Tri Yuni Hendrawati, M.Si., 

IPM., ASEAN.Eng. 

Universitas Muhammadiyah 

Jakarta 

50 NRA2023072 Prof. Dr. Muhammad Hasyim, M.Si. Universitas Hasanuddin 

51 NRA2023075 Dr. Suratman Sudjud, S.P., M.P. Universitas Khairun 



-5- 

 

52 NRA2023076 Prof.Dr. Ir. Johan Riry, MP Universitas Pattimura 

53 NRA2023078 Drs. Wachju Subchan, M.S., Ph.D. Universitas Jember 

54 NRA2023080 Dr. Ir. Kasifah, M.P. 
Universitas Muhammadiyah 

Makassar 

55 NRA2023081 Prof. Agus Rusdiana, S.Pd., MA., Ph.D. 
Universitas Pendidikan 

Indonesia 

56 NRA2023082 Prof. Dr. Lalu Husni, SH., M.Hum Universitas Mataram 

57 NRA2023084 Dr. Jamaluddin M, S.E., M.Si., CAP 
Universitas Islam Negeri 

Alauddin Makassar 

58 NRA2023087 
Dr. Joshian Nicolas William Schaduw, 

S.IK., M.Si 
Universitas Sam Ratulangi 

59 NRA2023089 Dr. Syamsul Arifin, M.Ag 
Universitas Islam Negeri 

Mataram 

60 NRA2023090 
Dr. Ir. Lukman Yudho Prakoso., SIP., 

MAP., M.Tr.Opsla., IPU., ASEAN Eng 
Universitas Pertahanan RI 

61 NRA2023095 Dr. Aeri Rachmad, S.T., M.T. 
Universitas Trunojoyo 

Madura 

62 NRA2023096 Prof. Dr. Saryono, SKp., MKes. 
Universitas Jenderal 

Soedirman 

63 NRA2023104 Dr. Win Usuluddin, M.Hum. 

Universitas Islam Negeri 

Kiai Haji Achmad Siddiq 

Jember 

64 NRA2023100 
Prof. Dr. Hoga Saragih, ST, MT, IPM, 

CIRR. 
Universitas Bakrie  

65 NRA2023101 
Denik Iswardani Witarti, S.I.P, M.Si, 

Ph.D 
Universitas Budi Luhur 

66 NRA2023103 
Dr. Nurul Widyawati Islami Rahayu, 

S.Sos, M.Si 

UIN Kiai Haji Achmad 

Siddiq Jember  

67 NRA2023105 Prof. Dr. Uril Bahruddin, M.A. 

Universitas Islam Negeri 

Maulana Malik Ibrahim 

Malang 

68 NRA2023107 Dr. Nyoto Suseno, M.Si. 
Universitas Muhammadiyah 

Metro 

69 NRA2023109 
Dr. Ni Komang Sutriyanti, S.Ag., 

M.Pd.H 

Universitas Hindu Negeri I 

Gusti Bagus Sugriwa 

Denpasar 

70 NRA2023112 Dr. Li. Edi Ramawijaya Putra, M.Pd 

Sekolah Tinggi Agama 

Buddha Negeri Sriwijaya 

Tangerang Banten 

71 NRA2023117 Dr. Agus Subagyo, S.IP., M.Si 
Universitas Jenderal 

Achmad Yani Cimahi 

72 NRA2023118 Dr. Ugik Romadi, SST, M.Si 
Politeknik Pembangunan 

Pertanian Malang 

73 NRA2023120 Dr. Ir. Kusnandar, M Si Universitas Sebelas Maret 

74 NRA2023122 
Dr. Kandung Sapto Nugroho, S. Sos., M. 

Si 

Universitas Sultan Ageng 

Tirtayasa 

75 NRA2023128 
Prof. Dr. Suharno Pawirosumarto, 

S.Kom, MM 

Universitas Widyatama 

Bandung 

76 NRA2023130 
Prof. Dr. dr. Yusrawati, SpOG.Subsp-

KFM, MMRS 
Universitas Andalas 

77 NRA2023243 Dr. Reny Sukmawani, S.P., M.P. 
Universitas Muhammadiyah 

Sukabumi 

78 NRA2023131 Prof. Dr. Drs. I Nyoman Artayasa, M.Kes 
Institut Seni Indonesia 

Denpasar 



-6- 

 

79 NRA2023291 Prof. Dr. Ir. Noor Harini, M.S. 
Universitas Muhammadiyah 

Malang 

80 NRA2023136 
Dr. Erika Setyanti Kusumaputri S.Psi., 

M.Si 

Universitas Islam Negeri 

Sunan Kalijaga  

81 NRA2023138 Prof. Dr. Surachman Surjaatmadja 
Universitas Pertahanan 

Republik Indonesia 

82 NRA2023139 Dr. Intan Dwi Hastuti, M.Pd 
Universitas Muhammadiyah 

Mataram 

83 NRA2023140 
Dr. Ir. Putu Wijaya Sunu, ST., MT., 

IPM., ASEAN Eng. 
Politeknik Negeri Bali 

84 NRA2023142 
Prof. Dr. dr. Delmi Sulastri, MS, 

SpGK(K) 
Universitas Andalas 

85 NRA2023143 Prof. Dr. Ir. Endang Yuniastuti, M.Si Universitas Sebelas Maret 

86 NRA2023144 Ahmad Zubair Sultan, ST., MT., PhD 
Politeknik Negeri Ujung 

Pandang 

87 NRA2023146 Dr. Aryani, S.Pi, MP Universitas Palangka Raya 

88 NRA2023149 
Dr. Endah Nurhawaeny Kardiyati, SE, 

M.Si, Akt, CA 

Universitas Muhammadiyah 

Cirebon 

89 NRA2023150 Dr. Masduki, M.Pd. 
Universitas Trunojoyo 

Madura 

90 NRA2023159 
Dr. Rismawati, SE., MSA., CSRS., 

CSRA., CSP., CRMP 

Universitas Muhammadiyah 

Palopo 

91 NRA2023160 Cleoputri Al Yusainy, M.Psi., Ph.D. Universitas Brawijaya 

92 NRA2023161 Dr. Ibnu Sina Chandranegara, SH., MH 
Universitas Muhammadiyah 

Jakarta 

93 NRA2023166 
Dr. Teresa Liliana Wargasetia, S.Si., 

M.Kes. 

Universitas Kristen 

Maranatha 

94 NRA2023170 Dr. Muhammad Shohibul Itmam, MH 
Institut Agama Islam Negeri 

Kudus  

95 NRA2023172 
Dr. Ir. Hafnidar A. Rani, ST, MM, IPU, 

ASEAN Eng, ACPE 

Universitas Muhammadiyah 

Aceh 

96 NRA2023177 
Prof. Dr. Hj. Rahayu Hartini, S.H., M.Si., 

M.Hum. 

Universitas Muhammadiyah 

Malang 

97 NRA2023181 Prof. Dr. Ir. Sutawi, M.P. 
Universitas Muhammadiyah 

Malang 

98 NRA2023183 Dr. Rajiman, SP., MP. 
Politeknik Pembangunan 

Pertanian Yogyakarta 

99 NRA2023187 
Prof. Dr. Yusthinus Thobias Male, S.Si, 

M.Si 
Universitas Pattimura 

100 NRA2023184 Dr. Adi Susanto, S.Pi., M.Si 
UniversitasSultan Ageng 

Tirtayasa 

101 NRA2023189 Dr. H. Muhammad Thoyib, M.Pd 
Institut Agama Islam Negeri 

Ponorogo 

102 NRA2023190 Dr. Ketut Bali Sastrawan, S.Ag., M.Pd.H. 
STAHN Mpu Kuturan 

Singaraja 

103 NRA2023193 Mudjia Rahardjo, Prof. Dr. M.Si. 

Universitas Islam Negeri 

Maulana Malik Ibrahim 

Malang 

104 NRA2023197 Dr. Husni Mubarrak Lc., MA 
Universitas Islam Negeri 

Ar-Raniry Banda Aceh 

105 NRA2023198 Prof. Dr. Hj. Binti Maunah, M.Pd.I. 
UIN Sayyid Ali 

Rahmatullah Tulungagung 



-7- 

 

106 NRA2023201 Dr. Budi Waluyo, ST., MT. 
Universitas Muhammadiyah 

Magelang 

107 NRA2023202 Prof. Dr. Tintin Rostini, SPt., MP 

Universitas Islam 

Kalimantan Muhammad 

Arsyad Albanjari 

108 NRA2023203 Dr. Imroatul Azizah, M.Ag. UIN Sunan Ampel Surabaya  

109 NRA2023205 Dr. Aris Setiawan, M.Sn 
Institut Seni Indonesia 

Surakarta 

110 NRA2023206 Dr. Novelti, M. Hum 
Universitas Muhammadiyah 

Sumatera Barat 

111 NRA2023207 
Dr. Faurani I Santi Singagerda, SE, M.Sc, 

CFtP, CIQnR 

Institut Informatika dan 

Bisnis Darmajaya, Lampung  

112 NRA2023209 Dr. Riche Cynthia, M.Si 
Universitas Pendidikan 

Indonesia 

113 NRA2023424 Dr. Ir. Henny Pagoray, M.Si. Universitas Mulawarman 

114 NRA2023426 Prof. Dr. Agus Surono, SH., MH Universitas Pancasila 

115 NRA2023428 Prof. Dr. Ir. Andriyanto Setyawan, MT Politeknik Negeri Bandung 

116 NRA2023430 Dr. drg. Oktavia Dewi, M.Kes 
Universitas Hang Tuah 

Pekanbaru 

117 NRA2023431 Unit Three Kartini, S.T., M.T., Ph.D Universitas Negeri Surabaya 

118 NRA2023432 Dr. Derinta Entas, S.E., M.M Politeknik Sahid 

119 NRA2023434 Dr. Dindin Abidin, S.Pd., M.Si Universitas Islam 45  

120 NRA2023435 Dr. Ir. Suharyani Amperawati, M.Sc Politeknik Negeri Pontianak 

121 NRA2023436 Prof. DR. Kasinyo Harto, M.Ag. 
UIN Raden Fatah 

Palembang 

122 NRA2023437 
Dr. Clara Neltje Meini Rotinsulu, SE., 

M.M 

Universitas Tompotika 

Luwuk Banggai 

123 NRA2023438 
Dr. Masda Surti Simatupang, S.Pd., 

M.Hum. 

Universitas Kristen 

Indonesia 

124 NRA2023016 Dr. Syahril, BSCE., MT Politeknik Negeri Bandung 

125 NRA2023018 Prof. Ir. Muhammad Anshar, M.Si., Ph.D 
Politeknik Negeri Ujung 

Pandang 

126 NRA2023439 
Dr. Rr. Siti Kurnia Widiastuti, S.Ag., 

M.Pd., M.A. 

UIN Sunan Kalijaga 

Yogyakarta 

127 NRA2023440 Dr. Rika Sabri, S.Kp., M.Kes., Sp.Kom Universitas Andalas 

128 NRA2023342 Dr. Esti Junining, S.Pd., M.Pd Universitas Brawijaya 

129 NRA2023444 
Dr. Padri Achyarsyah SE., Ak., MM, 

DESS, CA, CPA 
Universitas Nasional 

130 NRA2023446 Dr. Delita Zul, M.Si Universitas Riau 

131 NRA2023447 
Dr. Henry Aspan, S.E., S.H., M.A., M.H., 

M.M. 

Universitas Pembangunan 

Panca Budi, Medan 

132 NRA2023028 
Dr. Melkhianus Hendrik Pentury, S.Pi, 

M.Si 

Universitas Kristen 

Indonesia Maluku 

133 NRA2023452 Dr. Masruroh, S.Kep.Ns., M.Kes 

Universitas Pesantren 

Tinggi Darul Ulum 

Jombang 



-8- 

 

134 NRA2023453 Dr. Nyayu Latifah Husni, S.T., M.T. Politeknik Negeri Sriwijaya 

135 NRA2023456 Dr. Mardiana Amir., S.T., M.T 
Politeknik Negeri Ujung 

Pandang 

136 NRA2023459 Dr. Ir. Arifah Rahayu, M.Si. Universitas Djuanda  

137 NRA2023461 Prof. Zulfahmi, S.Ag., M.Ag., Ph.D. 
Universitas Islam Negeri 

Alauddin Makassar 

138 NRA2023463 
Prof. Dr. Apollo, M.Si.Ak, CA, 

CIBG,CIFM,CIBV 

Universitas Mercu Buana 

Jakarta 

139 NRA2023359 
Prof. Dr. Ir. Qomariyatus Sholihah, ST., 

M.Kes 

Universitas Brawijaya 

Malang 

140 NRA2023466 Prof. Dr. Novi Anoegrajekti, M.Hum. Universitas Negeri Jakarta 

141 NRA2023468 Prof. Dr. Abdul Ghofur, M.Ag UIN Walisongo Semarang 

142 NRA2023469 
Prof. Dr. Ir. Noor Cholis Basjaruddin, 

M.T. 
Politeknik Negeri Bandung 

143 NRA2023470 Dr. Muhamad Nurudin, S.Ag, M.Ag 
Institut Agama Islam Negeri 

Kudus 

144 NRA2023473 Roy Andreas, S.Si, M.Si, Ph.D 
Universitas Jenderal 

Soedirman 

145 NRA2023475 Dr. Fitria Riany Eris, SP., M.Si 
Universitas Sultan Ageng 

Tirtayasa 

146 NRA2023476 
Cacik Rut Damayanti, S.Sos, M.Prof. 

Acc, DBA 
Universitas Brawijaya 

147 NRA2023477 Dr. Fauziyah, S.Pi Universitas Sriwijaya 

148 NRA2023478 Dr. A. Suradi., M.Ag 
UIN Fatmawati Sukarno 

Bengkulu 

149 NRA2023443 
Dr Ir. Muhammad Fedi Alfiadi Sondita, 

MSc 
Institut Pertanian Bogor 

150 NRA2023479 Dr. Yulmira Yanti, SSi, MP Universitas Andalas 

151 NRA2023481 
Prof. Dr. Drs. I Made Gede Arimbawa, 

M.Sn. 

Institut Seni Indonesia 

Denpasar 

152 NRA2023482 Dr. Faria Ruhana, SP., MP. 
Institut Pemerintahan Dalam 

Negeri 

153 NRA2023483 Dr. Rama Kertamukti, M.Sn, S.Sos 
UIN Sunan Kalijaga 

Yogyakarta 

154 NRA2023484 Dr. Jaelani La Masidonda, SE., MM 
Universitas Darussalam 

Ambon 

155 NRA2023485 
Dr. Tarjo, S.E., M.Si., CSRS., CRP., 

CFE., CFrA., CPA 

Universitas Trunojoyo 

Madura 

156 NRA2023488 Dr. Mubasyaroh, M.Ag 
Institut Agama Islam Negeri 

Kudus 

157 NRA2023489 
Prof. Dr. Rieny Sulistijowati S., S. S.Pi, 

M.Si 

Universitas Negeri 

Gorontalo 

158 NRA2023492 Dr. Meirison, M.Ag 
Universitas Islam Negeri 

Imam Bonjol Padang 

159 NRA2023442 
Prof. Dr. drh. Bayyinatul Muchtaromah, 

M.Si 

UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang 

160 NRA2023495 Dr. Aan Wasan, M.Si Universitas Negeri Jakarta 

161 NRA2023496 Dr. Dedi Herdiansyah, SE., M.Si Politeknik Negeri Pontianak  



-9- 

 

162 NRA2023497 
Prof. Dr. Made Sri Satyawati, S.S., 

M.Hum. 
Universitas Udayana 

163 NRA2023327 Dr. Sarlota Singerin, S.Pd., M.Pd Universitas Pattimura 

164 NRA2023500 Dr. Ekawati Rahayu Ningsih, SH, MM. 
Institut Agama Islam Negeri 

Kudus 

165 NRA2023501 Dr. Sowiyah., M.Pd Universitas Lampung 

166 NRA2023503 Dr. Syamsu Alam, SE., M.Si., Ak., CA 
Universitas Muslim 

Indonesia 

167 NRA2023506 Dr. Rini Darmastuti, M.Si 
Universitas Kristen Satya 

Wacana 

168 NRA2023507 Dr. Aditya Irawan, S.Pi., M.Si Universitas Mulawarman 

169 NRA2023509 
Prof. Ir. Umi Purwandari, M.App.Sc., 

Ph.D 

Universitas Trunojoyo 

Madura 

170 NRA2023511 Dr. Oktaf Rina, S.Si., M.Si Politeknik Negeri Lampung 

171 NRA2023512 Dr. Muhammad Syaukani 

Sekolah Tinggi Manajemen 

Informatika Dan Komputer 

Indo Daya Suvana 

172 NRA2023513 Irfan Rifai, S.Pd., M.Pd., Ph.D 
Universitas Pasundan 

Bandung 

173 NRA2023514 Dr. Muh. Salahuddin, M.Ag., M.Pd. 
Universitas Islam Negeri 

Mataram  

174 NRA2023515 Dr. Ir. Firman, M.T. 
Politeknik Negeri Ujung 

Pandang 

175 NRA2023516 
Dr. John Christianto Simon, S.Si.Teol, 

M.Th 

Sekolah Tinggi Theologia 

Indonesia bagian Timur 

(STT INTIM) Makassar 

176 NRA2023517 Dr. Ir. Isna Yuniar Wardhani, M.P Universitas Mulawarman 

177 NRA2023518 Dr. Ahmad Furqon, Lc, MA 
Universitas Islam Negeri 

Walisongo Semarang 

178 NRA2023521 Dr. Deswita, M. Kep., Ns., Sp. Kep. An Universitas Andalas 

179 NRA2023522 Dr. Musthofa, M.Ag. 
Universitas Islam Negeri 

Walisongo Semarang 

180 NRA2023523 Dr. Dian Erlina, S.Pd., M.Hum. 
Universitas Islam Negeri 

Raden Fatah Palembang 

181 NRA2023524 Dr. Rita Dwi Ratnani, ST., M.Eng Universitas Wahid Hasyim 

182 NRA2023319 Prof. Dr. Sumardi, M.Si Universitas Lampung 

183 NRA2023527 
Dr. Pupung Purnamasari., SE., M.Si., 

AK., CA 
Universitas Islam Bandung 

184 NRA2023211 Dr. Ir. Danial, M.Si. 
Universitas Muslim 

Indonesia 

185 NRA2023212 Dr. Tien Yustini, S.E., M.Si. 
Universitas Indo Global 

Mandiri 

186 NRA2023213 Prof. Dr. Lukman, M.Si. 
Universitas Islam Negeri 

Syarif Hidayatullah Jakarta 

187 NRA2023216 Yusri Abdillah, Ph.D., CPM. Universitas Brawijaya 

188 NRA2023220 Dr. Ir. Rustam Abd. Rauf, SP., MP. Universitas Tadulako 



-10- 

 

189 NRA2023221 Dra. Fitri Eriyanti, M.Pd., Ph.D. Universitas Negeri Padang 

190 NRA2023224 
Prof. Dr. Ade Maman Suherman, S.H., 

M.Sc. 

Universitas Jenderal 

Soedirman 

191 NRA2023225 
Dr. Halim Wiryadinata, B.A., M.Th., 

M.M. 

Universitas Kristen 

Indonesia 

192 NRA2023227 Dr. Ahmad Juhaidi, S.Ag. M.Pd.I. 
Universitas Islam Negeri 

Antasari Banjarmasin 

193 NRA2023228 Insafitri, ST, M.Sc., Ph.D. 
Universitas Trunojoyo 

Madura 

194 NRA2023229 
Prof. Henry Munandar Manik, S.Pi, M.T, 

Ph.D 
Institut Pertanian Bogor 

195 NRA2023231 Prof. Dr. Natelda R Timisela, SP, MP Universitas Pattimura 

196 NRA2023127 Dr. Ni Wayan Rustiarini, SE, M.Si, Ak 
Universitas Mahasaraswati 

Denpasar 

197 NRA2023232 Prof. Dr. Makrum Kholil, M.Ag 

Universitas Islam Negeri 

Abdurahman Wahid 

Pekalongan 

198 NRA2023233 Prof. Dr. Hayuni Retno Widarti, M.Si Universitas Negeri Malang 

199 NRA2023234 Prof. Dr. H. Supa'at, M.Pd. 
Institut Agama Islam Negeri 

Kudus 

200 NRA2023235 Slamet, MM., Ph.D 

Universitas Islam Negeri 

Maulana Malik Ibrahim 

Malang 

201 NRA2023236 Prof. Dr. Eddy Sutadji, M.Pd Universitas Negeri Malang 

202 NRA2023237 Dr. Nelly, S.E., M.Pd.K. 
Sekolah Tinggi Alkitab 

Jember 

203 NRA2023238 Prof. Dr. Hotmaulina Sihotang, M.Pd 
Universitas Kristen 

Indonesia 

204 NRA2023239 Dwi Eva Nirmagustina, S.P., M.Si., Ph.D. Politeknik Negeri Lampung 

205 NRA2023242 Prof. Dr. Ir. Hermansah, MS.MSc Universitas Andalas 

206 NRA2023244 
Prof. Ns. Tantut Susanto, S.Kep., M.Kep, 

Sp.Kep.Kom, Ph.D 
Universitas Jember 

207 NRA2023454 Dr. Fortunasari, S.S, MA. Universitas Jambi 

208 NRA2023247 Dr. H. Elvis Adril. ST., MT Politeknik Negeri Padang  

209 NRA2023248 Prof. Dr. Busyro, M.Ag 
UIN Sjech M. Djamil 

Djambek Bukittinggi 

210 NRA2023250 Dr.H. Ahmad Nurcholis, SS., M.Pd. 
UIN Sayyid Ali 

Rahmatullah Tulungagung  

211 NRA2023251 
Prof. Dr. Dra. Poedji Loekitowati 

Hariani, M.Si 
Universitas Sriwijaya 

212 NRA2023254 Prof. Ir. Neti Yuliana, M.Si, PhD Universitas Lampung 

213 NRA2023255 Monika Handayani 
Politeknik Negeri 

Banjarmasin 

214 NRA2023262 Prof. Drs. Syaifuddin, M.A., Ph.D. Universitas Sumatera Utara 

215 NRA2023264 Dr. Anton Mulyono Azis, SE., MT. 
Sekolah Tinggi Ilmu 

Ekonomi Ekuitas Bandung 



-11- 

 

216 NRA2023265 Dr. Shinta Hadiyantina, S.H., M.H. Universitas Brawijaya 

217 NRA2023267 Dr. Dra.Riswani. M.Ed. 
Universitas Islam Negeri 

Sultan Syarif Kasim Riau 

218 NRA2023268 Dr. Putri Anggreni, S.E., M.Pd. Universitas Mahendradatta 

219 NRA2023269 
Bayu Dwi Apri Nugroho, STP, M.Agr., 

Ph.D, IPU, ASEAN Eng. 
Universitas Gadjah Mada 

220 NRA2023270 Prof. Dr. H. Saifullah, SH, M.Hum 
UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang 

221 NRA2023271 Dr. Arhanuddin, M.Pd.I 
Institut Agama Islam Negeri 

Manado 

222 NRA2023480 Dr. Dra. Nizlel Huda, M.Kes. Universitas Jambi 

223 NRA2023241 Dr. Nasrulloh, Lc. M,Th.I. 
UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang  

224 NRA2023273 Maya Irjayanti, S.E., MBA, Ph.D. Universitas Telkom 

225 NRA2023274 Dr. Nur Kholisoh, M.Si Universitas Mercu Buana 

226 NRA2023277 Prof. Dr. Remon Lapisa S.T., M.T., M.Sc Universitas Negeri Padang 

227 NRA2023280 Dr. Muhammad Amin, S.Si., M.Eng Universitas Khairun 

228 NRA2023059 Dr. Ir. Sitti Nurmiah, M.Si 
Politeknik Pertanian Negeri 

Pangkajene Kepulauan 

229 NRA2023282 Dr. Sirajuddin, ST, M.Si 
Politeknik Negeri 

Samarinda 

230 NRA2023283 Dr.Eng. Adiwijaya, S.ST., M.T. 
Politeknik Negeri Ujung 

Pandang 

231 NRA2023284 Dr. Debora, M.Pd. Universitas Palangka Raya 

232 NRA2023285 Prof. Dr. Ir. Yuwana, M.Sc. Universitas Bengkulu 

233 NRA2023286 Dr. Ir. Irman Halid, S.T., M.Si. 
Universitas Andi Djemma 

Palopo 

234 NRA2023061 Dr. Reta, S.TP., M.Si 
Politeknik Pertanian Negeri 

Pangkajene Kepulauan 

235 NRA2023288 Prof. Dr.Ing. Ir. Suprihatin Institut Pertanian Bogor 

236 NRA2023289 Dr. Reno Renaldi, SKM, M.Kes. 
Universitas Hang Tuah 

Pekanbaru 

237 NRA2023290 Prof. Dr. Ir. Agustinus Tupamahu, M.Si Universitas Pattimura 

238 NRA2023066 Dr. Ir. Muhammad Ikbal Illijas, M.Sc. 
Politeknik Pertanian Negeri 

Pangkajene Kepulauan 

239 NRA2023293 Dr. Hermawan, ST., MM., MT Universitas Sains Al-Qur'an 

240 NRA2023294 Dr. Ir. Darmawan, M.A.M.A. Institut Pertanian Bogor 

241 NRA2023296 Dr. Edi Waluyo, S.Pd., M.Pd. 
Universitas Negeri 

Semarang 

242 NRA2023297 Dr. Ir. Muh. Ridwan, S.Pt, M.Si., IPU Universitas Hasanuddin 

243 NRA2023298 Ir. Purnama Ningsih, S.Pd., M.Si., Ph.D. Universitas Tadulako 

244 NRA2023299 Dr. Odit Ferry Kurniadinata, S.P., M.Si. Universitas Mulawarman 

245 NRA2023300 Dr. Novi Hendri, M.Ag. 
UIN Sjech M. Djamil 

Djambek Bukittinggi 



-12- 

 

246 NRA2023302 Dr. Moh Soehadha, S.Sos. M.Hum 
Universitas Islam Negeri 

Sunan Kalijaga Yogyakarta 

247 NRA2023303 
Dr.Ir. Agustina Shinta Hartati 

Wahyuningtyas, M.P. 
Universitas Brawijaya 

248 NRA2023306 Dr. Yati Nurhayati, S.H., M.H. 

Universitas Islam 

Kalimantan Muhammad 

Arsyad Al Banjari 

249 NRA2023308 Prof. Dr. Achmad Firdaus, M.Si. Institut Agama Islam Tazkia 

250 NRA2023313 Dr. Ruslan H. S. Tawari, S.Pi., M.Si Universitas Pattimura 

251 NRA2023317 Dr. Ir. Sakka Samudin, MP Universitas Tadulako 

252 NRA2023318 Dr. Drs. Rifa'i, M.Pd. 
Universitas Muhammadiyah 

Bengkulu 

253 NRA2023525 Prof. Hadiyanto, S.Pd., M.Ed., Ph.D Universitas Jambi 

254 NRA2023321 Prof. Dr. Hj. Herwina Bahar, MA 
Universitas Muhammadiyah 

Jakarta 

255 NRA2023322 Prof. Dr. Hj. Umma Farida, Lc., MA 
Institut Agama Islam Negeri 

Kudus 

256 NRA2023324 Dra. Hetti Waluati Triana, M.Pd., Ph.D. 
Universitas Islam Negeri 

Imam Bonjol Padang 

257 NRA2023326 Dr. Rusdin Alauddin, S.H., M.H. Universitas Khairun 

258 NRA2023498 
Prof. Amirul Mukminin, S.Pd. MSc.Ed., 

Ph.D 
Universitas Jambi 

259 NRA2023333 Dr. Rokhmadi, M.Ag 
Universitas Islam Negeri 

Walisongo Semarang  

260 NRA2023338 Dr. Ir. Vera Amelia, M.Si Universitas Palangka Raya 

261 NRA2023341 Dr. Ir. Yusniwati, SP, MP Universitas Andalas 

262 NRA2023253 Dr. Sudarno, S.T., M.T. 
Universitas Muhammadiyah 

Ponorogo 

263 NRA2023344 Dr. Ir. Muh Sarkowi, S.Si, M.Si, IPU Universitas Lampung 

264 NRA2023345 Prof Dr Eka Putra Wirman MA 
Universitas Islam Negeri 

Imam Bonjol Padang 

265 NRA2023347 Dr. Rukmini, S.T., M.T. 
Politeknik Pelayaran 

Barombong 

266 NRA2023349 
Dr. Chandra Utami Wirawati, STP.,  

M. Si 
Politeknik Negeri Lampung 

267 NRA2023350 Dr. Jamaluddin, S.Ag. M.Pd.I 
UIN Sulthan Thaha 

Saifuddin Jambi 

268 NRA2023351 Darius Antoni, S.Kom., M.M., Ph.D 
Universitas Indo Global 

Mandiri 

269 NRA2023352 Dr. Darul Ilmi, S.Ag., M.Pd 

Universitas Islam Negeri 

Sjech M. Djamil Djambek 

Bukittinggi 

270 NRA2023353 
Dr.Ir. Setyo Hariyadi Suranto Putro, S.T., 

M.T., IPM 

Politeknik Penerbangan 

Surabaya 

271 NRA2023354 
Prof. Elsa Eka Putri, S.T., M.Sc(Eng), 

Ph.D 
Universitas Andalas 

272 NRA2023355 Dr. Rizal Darwis, S.H.I., M.H.I 
Institut Agama Islam Negeri 

Sultan Amai Gorontalo 

273 NRA2023360 Prof. Dr. H. Mustari, S.Ag., M.Pd UIN Alauddin Makassar 



-13- 

 

274 NRA2023361 Dr. Nunu Burhanudin, Lc., M.Ag 

Universitas Islam Negeri 

Sjech M. Djamil Djambek 

Bukittinggi 

275 NRA2023362 Prof. Dr. H. Ahmad Amir Aziz, M.Ag 
Universitas Islam Negeri 

Mataram 

276 NRA2023364 Dr. I Wayan Sudarsana, S.Si., M.Si. Universitas Tadulako 

277 NRA2023471 Dr. Leylia Khairani, S.Pd., M.Si 
Universitas Muhammadiyah 

Sumatera Utara 

278 NRA2023368 Dr. Daroe Iswatiningsih, M.Si 
Universitas Muhammadiyah 

Malang 

279 NRA2023369 Prof. Dr. Rifda Naufalin, SP., M.Si 
Universitas Jenderal 

Soedirman 

280 NRA2023379 Dr. Syaiful, S.T., M.T. 
Universitas Ibn Khaldun 

Bogor 

281 NRA2023380 Dr. Dr. Maryani, S. Ag, M. H. I.  

Universitas Islam Negeri 

Sulthan Thaha Saifuddin 

Jambi 

282 NRA2023384 Dr. Hasan Basri., S. Sos., M. Si Universitas Tulang Bawang 

283 NRA2023385 Dr. Nenny Wahyuni, S.E., M.M  Politeknik Sahid 

284 NRA2023387 Prof. Amir Imbaruddin, MDA, Ph.D. 
Politeknik STIA LAN 

Makassar 

285 NRA2023390 
Muhammad Zubair Muis Alie, ST., MT., 

Ph.D 
Universitas Hasanuddin 

286 NRA2023396 Prof. Dr. H.A. Oramahi, S.TP., M.P Universitas Tanjungpura 

287 NRA2023397 Dr. Ir. Hj. Fitriyana, S.Pi., M.Si., IPU Universitas Mulawarman 

288 NRA2023398 
Dr. Ati Kusmawati, S.Pd., M.Si., 

Psikolog 

Universitas Muhammadiyah 

Jakarta 

289 NRA2023399 Prof. Dr. drg. Ameta Primasari Universitas Sumatera Utara 

290 NRA2023400 Dr. H. Ahmad Herison, S.T., M.T. Universitas Lampung  

291 NRA2023402 
Dr. Femmy Indriany Dalimunthe, 

A.Md.Par, SE, M.Si,CHE, CEE 

Politeknik Pariwisata 

Medan 

292 NRA2023403 Dr. Rizka, S.Ag., M.H. 
Universitas Muhammadiyah 

Surakarta 

293 NRA2023405 
Dr. Johny Alfian Khusyairi, S.Sos., 

M.Si., M.A. 
Universitas Airlangga 

294 NRA2023406 Dr. I Wayan Edi Arsawan, SE., MM Politeknik Negeri Bali 

295 NRA2023410 Ir. Henik Sukorini, MP, Ph.D, IPM 
Universitas Muhammadiyah 

Malang 

296 NRA2023411 Prof. Ir. Sumeru, MT, Ph.D Politeknik Negeri Bandung 

297 NRA2023412 
Dr. Ir. Muhamad, ST., MT., IPU., 

ASEAN Eng. 

Universitas Gadjah Mada 

Yogyakarta 

298 NRA2023419 Prof. Dr. Ir. Yetrie Ludang, M.P. Universitas Palangka Raya 

299 NRA2023420 Dr. Yudi Rusfiana, S.IP., M.Si. 
Institut Pemerintahan Dalam 

Negeri 

300 NRA2023423 Dr. Ir. Eko Pujiyanto, S.Si., M.T., IPM Universitas Sebelas Maret 

 




